MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA - GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP:

30.575-180 – 31 2513 5110 – concursos@ifmg.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 009/2014

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2;

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 009 de

10 de janeiro de 2014, publicado no DOU nº 9, de 14 de janeiro de 2014, na Seção 03,

Página 69, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR

SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista, de acordo com a seguinte

classificação:

Linguagens e Códigos e suas Tecnologias – Disciplina: Educação Física e

disciplinas correlatas

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato
PONTOS

OBTIDOS

1 JAIRO JOSÉ DE SOUZA JUNIOR 76,20

2 DANILO PIRES DE MIRANDA 58,60

3
FERNANDA RAQUEL SILVA DE

ANDRADE 46,90

Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias – Disciplina: Física e

disciplinas correlatas

Não houve candidatos aprovados.

Ciências Agrárias – Disciplina: Desenho Assistido por Computador, Desenho

Técnico Auxiliado por Computador, Topografia, Irrigação e Drenagem e

disciplinas correlatas.

CLASSIFICAÇÃO
Nome do

Candidato
PONTOS OBTIDOS

1 INA LIMA REIS 56,08

mailto:concursos@ifmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA - GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP:

30.575-180 – 31 2513 5110 – concursos@ifmg.edu.br

Ciências Agrárias – Disciplina: Dendrologia, Produtos Florestais Madeireros,

Desenho Técnico, Práticas Silviculturais e disciplinas correlatas.

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS

1 RAFAEL RIBEIRO SOUZA 64,18

2 FERNANDO ELAIR VIEIRA SANTOS 60,40

3
LÍVIA KAROLINY FERREIRA

ARAÚJO 50,16

4
CARLOS HENRIQUE SOUTO

AZEVEDO 50,30

5 EDUARDO FELIPE RIBEIRO 42,78

Informática – Disciplina: Administração de Redes, Introdução à Informática,

Softwares Aplicativos e disciplinas correlatas.

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS

OBTIDOS

1 CARLOS HENRIQUE DE MAGALHÃES

SANTOS

44,70

2 MARA IZIDORO DA SILVA 42,78

Matemática – Disciplina: Estatística Geral, Estatística Básica, Cálculo Diferencial

e Integral, Lógica Matemática e disciplinas correlatas

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS

1 JOSÉ SILVINO DIAS 61,80

2 KAMILA COSTA SANTOS 49,10

3 FERNANDO SANCHES BRAGA 46,40

Belo Horizonte, 04 de fevereiro de 2014

CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

mailto:concursos@ifmg.edu.br